
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해·재난 및 사회안정망 구축
단위:재해 및 재난예방

세 출 예 산 사 업 명 세 서

재난안전관리과

724,965 745,420 △20,455

[국         3,715]

[시        24,258]

[구       696,992]

재해·재난 및 사회안정망 구축

140,987 114,655 26,332

[국         1,559] 114,655

[시        18,459] 114,655

[구       120,969] 114,655

재해 및 재난예방

56,017 27,619 28,398

[국         1,559] 27,619

[시        15,059] 27,619

[구        39,399] 27,619

재난예방 및 상황관리 17,580 11,880 5,700

201 일반운영비 12,380 10,670 1,710

 30,000원*100권 =

 15,000원*20명 =

 200,000원*10개 =

 23,500원*100부 =

 70,000원*9명*4회 =

 70,000원*3명 =

 5,000원*10명*10일*4월 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο자연재난표준행동매뉴얼 책자 유인

    ο자연재해홍보포스터 상장제작

    ο재해·재난 안전표지판 제작

    ο재난안전관리 계획 책자 제작

  ○운영수당

    ο사전재해영향성검토위원회 운영수당

    ο자연재해홍보포스터 공모심사수당

  ○급량비

    ο우기 및 설해대비 비상근무 급식비

12,380 1,71010,670

7,650

 3,000

 300

 2,000

 2,350

2,730

 2,520

 210

2,000

 2,000

203 업무추진비 1,400 1,000 400

1,400,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○재난없는 지역사회 구축등

1,400 4001,000

1,400

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

04  시설비 2,000 2,0000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해·재난 및 사회안정망 구축
단위:재해 및 재난예방

 2,000,000원 =
  ○냉난방기 설치에 따른 전력 인입공사

 2,000

405 자산취득비 1,800 0 1,800

1,800,000원*1식 =

01  자산및물품취득비

  ○냉난방기 구입

1,800 1,8000

1,800

재난예방 시설 및 기기운영 8,769 8,889 △120

201 일반운영비 8,769 8,889 △120

 2,069명*22원*3회*12월 =

60,000원*12월 =

100,000원*12월 =

 100,000원*12월 =

300,000*1식 =

 100,000원*5대 =

 1,500,000원*2개 =

 30,000원*7대 =

02  공공운영비

  ○공공요금및제세

    ο긴급재난정보전송시스템 사용료

    οTRS무전기 사용료(7대)

    ο수문전기료

    ο수문원격제어시스템 통신료

  ○시설장비유지비

    ο강우량계 유지보수(1대)

    ο자동음성통보시스템 유지보수

    ο능허대수문 유지보수비

    οTRS무전기 유지보수비(7대)

8,769 △1208,889

4,759

 1,639

720

1,200

 1,200

4,010

300

 500

 3,000

 210

풍수해보험사업

15,000 0 15,000

[시        13,500] 0

[구         1,500] 0

307 민간이전

15,000 0 15,000

[시        13,500] 0

[구         1,500] 0

 15,000,000원*1식 =

06  보험금

  ○풍수해대비 피해주민 보험료 지원

15,000

[시        13,500]

[구         1,500]

15,0000

 15,000

[시        13,500]

[구         1,500]

재난관련홈페이지 정비 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02  공공운영비 5,000 5,0000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해·재난 및 사회안정망 구축
단위:재해 및 재난예방

 5,000,000원 =
  ○재난안전대책본부 홈페이지 정비

 5,000

국가재난대응 및 긴급구조훈련 실시 6,550 6,850 △300

201 일반운영비 800 1,600 △800

 800,000원*1식 =

01  사무관리비

  ○훈련수용비(상황판,현수막 등)

800 △8001,600

 800

203 업무추진비 500 0 500

500,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○재난대응 체계구축등

500 5000

500

206 재료비 3,000 3,000 0

 3,000,000원*1식 =

01  재료비

  ○긴급구조 훈련 및 국가재난대응안전한국
   훈련

    ο훈련재료비(연막탄등)

3,000 3,000

 3,000

 3,000

301 일반보상금 2,250 2,250 0

 5,000원*450명 =

10  행사실비보상금

  ○긴급구조 및 재난대응안전한국훈련 참가
   자 식비

2,250 2,250

 2,250

재난취약가구 안전점검 및 정비

3,118 0 3,118

[국         1,559] 0

[시         1,559] 0

301 일반보상금

1,024 0 1,024

[국           512] 0

[시           512] 0

 1,024,000 =

10  행사실비보상금

  ○재난취약가구 안전컨설팅 실비

1,024

[국           512]

[시           512]

1,0240

 1,024

[국           512]

[시           512]

401 시설비및부대비

2,094 0 2,094

[국         1,047] 0

[시         1,047] 0

 2,094,000 =

04  시설비

  ○재난취약가구 안전점검 자재비

2,094

[국         1,047]

2,0940

 2,094

[국         1,047]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해·재난 및 사회안정망 구축
단위:재해 및 재난예방

[시         1,047][시         1,047]

방재물자 ·장비 관리 7,690 7,690 0

수방자재비축 및 관리 4,190 7,690 △3,500

206 재료비 4,190 4,190 0

2,100,000 =

550,000 =

700,000 =

600,000 =

240,000 =

01  재료비

  ○수방자재 구입

    οPP마대

    ο비닐

    ο천막시트

    ο비닐호스(PVC)

    ο앵커핀

4,190 4,190

4,190

2,100

550

700

600

240

응급복구용 장비구입 및 관리 3,500 0 3,500

201 일반운영비 3,500 0 3,500

 70,000원*50대 =

02  공공운영비

  ○시설장비유지비

    ο양수기 수리비(50대)및 유류비

3,500 3,5000

3,500

 3,500

지역사회 안정망 지원

77,280 79,346 △2,066

[시         3,400] 79,346

[구        73,880] 79,346

지역자율방재단 운영 5,200 10,800 △5,600

301 일반보상금 5,200 10,800 △5,600

 100,000원*2회 =

1,250,000원*4회 =

10  행사실비보상금

  ○지역자율방재단 교육 강사수당

12  기타보상금

  ○지역자율방재단 운영

200

5,000

200

 200

△5,60010,600

5,000

안전관리위원회등 운영 2,380 0 2,380

201 일반운영비 2,380 0 2,380

70,000원*14명 =

 70,000원*15명 =

70,000원*5명 =

01  사무관리비

  ○안전관리위원회등 운영수당

    ο안전관리위원회수당

    ο안전관리실무위원회 수당

    ο안전관리자문단 수당

2,380 2,3800

2,380

980

 1,050

350



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해·재난 및 사회안정망 구축
단위:지역사회 안정망 지원

안전점검의 날 행사 및 안전문화운동 홍보

10,700 5,146 5,554

[시         3,400] 5,146

[구         7,300] 5,146

201 일반운영비

10,700 5,146 5,554

[시         3,400] 5,146

[구         7,300] 5,146

600,000원*4회 =

500원*1,000개 =

650원*1,000개 =

70,000원*5회 =

6,800,000원*1식 =

03  행사운영비

  ○안전점검의 날 행사

    ο홍보리플릿제작

    ο홍보부채제작

    ο황사마스크제작

    ο현수막제작 설치

  ○안전문화운동 사업

10,700

[시         3,400]

[구         3,400]

5,9504,750

3,900

2,400

500

650

350

6,800

[시         3,400]

[구         3,400]

방범용CCTV설치운영 59,000 60,000 △1,000

201 일반운영비 59,000 60,000 △1,000

 4,500,000원*12월 =

 5,000,000원*1식 =

02  공공운영비

  ○공공요금및제세

    ο방범CCTV 운영관련 공공요금 및 제세

  ○시설장비 유지비

    ο방범CCTV운영유지 보수비

59,000 △1,00060,000

54,000

 54,000

5,000

 5,000

생활민방위 운영

396,378 458,271 △61,893

[국         2,156] 458,271

[시         5,799] 458,271

[구       388,423] 458,271

민방위 역량강화

89,445 91,873 △2,428

[국         2,156] 91,873

[시         5,799] 91,873

[구        81,490] 91,873

민방위의 날 운영

1,952 2,452 △500

[국           436] 2,452



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:재해·재난 및 사회안정망 구축
단위:지역사회 안정망 지원

민방위의 날 운영
[시           508] 2,452

[구         1,008] 2,452

201 일반운영비

1,452 1,452 0

[국           436] 1,452

[시           508] 1,452

[구           508] 1,452

484,000원*3회 =

03  행사운영비

  ○민방위의 날 훈련경비

1,452

[국           436]

[시           508]

[구           508]

1,452

1,452

[국           436]

[시           508]

[구           508]

203 업무추진비 500 1,000 △500

500,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○민방위운영 관리등

500 △5001,000

500

민방위 교육경비지원

17,600 10,240 7,360

[국         1,020] 10,240

[시         5,291] 10,240

[구        11,289] 10,240

301 일반보상금

17,600 10,240 7,360

[국         1,020] 10,240

[시         5,291] 10,240

[구        11,289] 10,240

2,350,000원*1식 =

 1,050,000원*1식 =

8,200,000원 =

10  행사실비보상금

  ○민방위통대장 교육비

  ○중앙민방위학교 입교자 여비

  ○민방위교육훈련 강사수당

17,600

[국           705]

[시           823]

[구           822]

[국           315]

[시           368]

[구           367]

7,36010,240

2,350

[국           705]

[시           823]

[구           822]

 1,050

[국           315]

[시           368]

[구           367]

8,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:생활민방위 운영
단위:민방위 역량강화

 100,000원*3시간*20회 =
  ○민방위교육훈련 강사수당(자체)

[시         4,100]

[구         4,100]

[시         4,100]

[구         4,100]

 6,000

직장민방위 교육지원 135 200 △65

301 일반보상금 135 200 △65

 5,000원*27명 =

10  행사실비보상금

  ○직장민방위대장 교육보상금

135 △65200

 135

민방위활동 운영지원 29,557 37,552 △7,995

201 일반운영비 29,557 37,552 △7,995

 1,357,000원*1식 =

20,000원*50부 =

 35,000원*17개분야*25부 =

4,300,000원*1식 =

 150원*400 =

70,000원*14개 =

15,000원*27매 =

70,000원*4명 =

5,000원*140명*3식*3일 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο민방위교육에 따른 경비

    ο민방위집행계획서 유인

    ο충무계획서 유인

    ο을지연습훈련과정

    ο창설기념행사 진행표 유인비

    ο현판제작비

    ο표창장제작비

  ○운영수당

  ○급량비

29,557 △7,99537,552

22,977

 1,357

1,000

 14,875

4,300

 60

980

405

280

6,300

민방위 시설·정비 유지관리 36,250 35,429 821

201 일반운영비 34,450 33,509 941

4,020,000원*1식 =

4,390,000원*1식 =

700,000원*1식 =

30,000원*12월 =

 450,000원*12월 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο민방위시설물 관리비

    ο화생방분대장비 구입

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    ο교육장 정화조 청소

    ο교육장 상하수도 요금

    ο민방위교육장 전기요금

8,410

26,040

4,3904,020

8,410

4,020

4,390

△3,44929,489

10,960

700

360

 5,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:생활민방위 운영
단위:민방위 역량강화

 115,000원*12월 =

 65,000원*4개소*12월 =

 등유 1,100원*40리터*30일 =

30,000원*12개 =

 9,400,000원*1식 =

 3,500,000원*1식 =

500,000원*1식 =

    ο민방위교육장 전기안전관리비

    ο비상급수시설 전기요금

  ○연료비

    ο민방위교육장 연료비

  ○시설장비 유지비

    ο제습기 정비

    ο비상급수시설 장비유지비

    ο민방위대피시설 장비 유지비

    ο발전기 유지비

 1,380

 3,120

1,320

 1,320

13,760

360

 9,400

 3,500

500

307 민간이전 1,800 1,920 △120

 150,000원*12월 =

05  민간위탁금

  ○민방위교육장 무인경비 용역비

1,800 △1201,920

 1,800

민방위 장비구입 3,251 0 3,251

405 자산취득비 3,251 0 3,251

3,251,000원*1식 =

01  자산및물품취득비

  ○민방위 장비 구입

3,251 3,2510

3,251

인력동원 참가자 보상
700 0 700

[국           700] 0

301 일반보상금
700 0 700

[국           700] 0

70,000원*10명 =

10  행사실비보상금

  ○인력동원 훈련보상금

700

[국           700]

7000

700

[국           700]

공익근무요원 관리 306,933 366,398 △59,465

공익근무요원 지원 306,933 366,398 △59,465

301 일반보상금 306,933 366,398 △59,465

290,551,000원*1식 =

 16,382,000원*1식 =

09  공익근무요원보상금

  ○공익근무요원 인건비

  ○피복비(연수구공익근무요원복제규정)

306,933 △59,465366,398

290,551

 16,382

행정운영경비(재난안전관리과) 30,652 30,708 △56

인력운영비(재난안전관리과) 3,000 3,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난안전관리과
정책:생활민방위 운영
단위:공익근무요원 관리

인력운영비 세부사업(재난안전관리과) 3,000 3,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

250,000원*12개월 =

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비

3,000 3,000

3,000

기본경비(재난안전관리과) 27,652 27,708 △56

기본경비 세부사업(재난안전관리과) 27,652 27,708 △56

201 일반운영비 14,212 16,788 △2,576

54,590원*14명*12월 =

5,000원*6식*12월*14명 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○급량비

14,212 △2,27616,488

9,172

5,040

202 여비 13,440 10,920 2,520

10,000원*14명*8일*12월 =

01  국내여비

  ○출장여비

13,440 2,52010,920

13,440

재무활동(재난안전관리과) 156,948 141,786 15,162

내부거래지출(재난안전관리과) 156,948 141,786 15,162

내부거래지출 세부사업(재난안전관리과) 156,948 141,786 15,162

702 기금전출금 156,948 141,786 15,162

156,948,000원 =

01  기금전출금

  ○재난관리기금

156,948 15,162141,786

156,948


